PAGE
10

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 117
	10 июля 2019 года, 11.00

	Кабинет № 211
(Мухин В.И.)

I. Оценка направленных в Комитет законопроектов

1. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год» поддержать.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменения  в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании
в Республике Марий Эл" поддержать.
Поддержать поправки Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству к данному законопроекту.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Рекомендовать комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать поправки Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
II. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4.  О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О прожиточном минимуме и потребительской корзине в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О прожиточном минимуме и потребительской корзине в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2018 год".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2018 год" поддержать и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"  поддержать и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении республиканскому бюджету Республики Марий Эл
из федерального бюджета бюджетных кредитов".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении республиканскому бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике
Марий Эл".
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов
и сборов в Республике Марий Эл"  поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления в Республике Марий Эл отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления в Республике Марий Эл отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев" поддержать и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
19. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности" и внести на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Организационные вопросы пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл

21. О предложениях к повестке дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

22. О секретариате пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
23. О порядке работы пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

24. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 23 июля 2019 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

IV. Вопросы пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл

25. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2019 год".

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2019 год" поддержать и внести на рассмотрение пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

26. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва: 2014 - 2019 годы".

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва: 2014 - 2019 годы" поддержать и внести
на рассмотрение пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

27. О предложениях к повестке дня пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

28. О секретариате пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
29. О порядке работы пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы пятьдесят первой заключительной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

V. Вопросы пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл

30. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл III – IV – V – VI созывы: 2000 - 2019 годы".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Доклад о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл III – IV – V – VI созывы: 2000 - 2019 годы" поддержать и внести
на рассмотрение пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

31. О предложении к повестке дня пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

32. О секретариате пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
33. О порядке работы пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы пятьдесят второй итоговой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

VI. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
 и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета

34. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство Российской Федерации по вопросу предоставления квот на целевой прием специалистов в медицинские вузы для жителей моногородов.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

35. Об обращении Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа к Министру культуры Российской Федерации
В.Р. Мединскому о совершенствовании статьи 10 Федерального закона
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

36. О проекте федерального закона № 717228-7 "О внесении изменений в статью 30 Закона Российской Федерации "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием законодательных механизмов, регулирующих доступ детей к культурным ценностям и культурным благам" – вносят депутаты Государственной Думы Е.А.Ямпольская, А.М.Шолохов, Е.Г.Драпеко и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.